UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

De euangelio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

dens et preclarum signum ad-
 uentus christi intelligit. Per
 lectum oculi summa celeritas
 huius renouationis accipit
 Tunc etiam faciet dominus
 celum nouum et terram nouam.
 id est corpus et animam reno-
 uabit et unumquodque propriis do-
 ctibus adornabit ut impleat
 in nobis quod dicitur. ij. Co-
 rinth. ij. Nos autem omnes re-
 uelata facie gloriæ domini
 speculantes in eandem ima-
 ginem transformabimur a
 claritate in claritatem tanquam
 a domini spiritu. Glo. A cla-
 ritate creationis in claritate
 iustificationis. vel a clarita-
 te fidei in claritate spei. Nunc
 enim in hoc tempore in spe
 huius renouationis positi sumus
 donec ipsam percipiamus in rei
 veritate. Un. Phil. ij. Sal-
 uatorem expectamus domi-
 num iesum christum qui refor-
 mat. h. nostre. Glo. i. deiectionis
 nostre quod per mortem in
 puluerem et vermes humili-
 atur. reformabit ita quod erit com-
 figuratus corpori claritatis
 sue. i. assimilatus corpori clara-
 tis illius quam habuit in trans-
 figuratione. vel in resurrectione.
 Hec est renouatio fe-
 nicis que se incinerando re-

suscitat. per quam christus si-
 gnatur. qui est vnicus pater
 qui collectis lignis aroma-
 tatis. s. crucis flammis carita-
 tis se iniecit. et nos sui gene-
 ris speciem conseruauit. s. m. il-
 lud. Qui mortem nostram mori-
 endo destruxit. et vitam resur-
 gendo reparauit. Qui est be-
 nedictus in se.

De euangelio.

Urge tol

le lectum tuum et va-
 de in domum tuam.
 r. Mat. ix. Sunt quatuor
 tuorum cubicularum qui ponunt
 nobis quatuor genera le-
 ctorum. Christus lectum correptionis
 et increpationis. Caro le-
 ctum delectationis. Dun-
 dus lectum ambitionis. Dia-
 bolus lectum elationis. Unde
 versus. Christus languoris. caro
 luxus. mundus honoris. Lu-
 cifer horroris lectum parat
 atque tumoris. Igitur primus
 cubicularius christi est qui po-
 nit nos in lecto languoris et
 increpationis. Job. xxxij.
 Increpat per dolorem in lecto.
 et omnia ossa eius marcescere
 facit. abominabilis fit ei in
 vita sua panis et anime illius
 cibus ante desiderabilis. id est.

praua desideria et maligna opera. in quibus prius delectabatur. in amaritudinem penitentiae conuertent. Ps. Lauabo per singulas noctes lectum meum. id est. per singula peccata ad memoriam reducita. lauabo lectum conscientiae egre et infirme. Denique propter peccata diuersae egritudines accidere solent. Glo. Hic datur intelligi plerasque corporum debilitates euenire propter peccata. Et ideo forsitan prius dimittuntur peccata huic paralytico. ut causa debilitatis ablatis. sanitas restitatur. Hinc est quod hic paralyticus in luca vocatur homo quasi peccator. et alij paralytico iacenti ad piscinam dicit. Ecce sanus factus es iam amplius noli peccare. Et ponuntur hic quinque cause quare dominus percutit aliquos in presenti. Secundus cubicularius vel potius cubicularia nostra est caro que ponit nos in lecto luxurie et impudicie. Proverb. vii. Inter tui funibus lectum meum. Alia lra habet. inquit. quod in idem redit. Utrumque signat molliciem et carnalem voluptatem ligantes et illaque-

antes animam. Isti sunt funes neruicij et semper humentes. per quos valida ligat samsonem. Judicium. xv. Primo quidem molles. sed postquam siccati fuerint fortius stringunt. quia difficile est consuetam relinquere et vicij adolescentie in se nequitie carere. Prover. xxiij. Proverbiu est. Adolescens iuxta viam suam etiam cum senuerit non recedet ab ea. Poeta. Sordibus imbutos nequeunt dimittere sordes. Straui inquit tapetibus pictis ex egypto. id est. diuersis desideriorum vanitatibus. puta ludis choreis. tympanis. iocis. gestulationibus. risibus et ceteris iuuenilibus delectationibus inherendo. que omnia sunt de egypto. quia pertinent ad merorem et ad tenebras eterne damnationis. secundum illud. Ue vobis qui nunc ridetis. quia lugebitis. Luce. vi. Aspersi inquit cubile meum myrram aloem et cinamomo. vbi plura ponuntur amara quam dulcia. Iuxta illud poeticum. Plus aloes quam mellis habet Quia respectu delectationum que in operibus carnis sunt. multo plures sunt amaritudines. Nam cum lac carnalis

delectationis ex vtre Jabel
bibitur. tympanus clauo eter/
ne damnationis pforat. Judi
cū. iij. Tercius cubicula/
rius est mundus qui sternit
nobis lectū cupiditatē z am/
bitionis z transitorij bono/
ris. qui diuitibus z amatoribus
huius seculi pulcherrim⁹ vi/
detur. Ezech. xxiij. Sedisti i
lecto pulcherrimo. et mensa
ornata est ante te. thimiamma
meū z vngentū meū posuisti
sup eam. z vox multitudinis
exultantis erat in ea. zc. Ta/
le quid improperat dñs di/
uitibus et ambitiosis q̄ lectos
pulchros z thoros altos si/
bi p̄struunt z glorian̄ in lon/
go ordine mensarū z in mul/
titudine p̄nuatiū. nō atten/
dentes q̄ iuxta sit dies pditi/
onis. iuxta illd. Adhuc esce/
corū e. in o. ipoz. z tr. di. af. su/
per e. Job. i. Filij tuis et fi/
liabz vescētibz z bibentibz vi/
nū in domo fratris sui p̄mo/
geniti repente ventus vehe/
mens ir. zc. Signant̄ dicit
q̄ thimiamma z vngentū po/
suit super mensaz snā. i. vasa
thimiamatis et vngentoz
dei. puta thuribulaz calices
z alia vasa ministerij altaris
cōflata z in cibos z in canta

ros redactaz cultui dei sub/
tracta. qđ sepe contingit. si/
cut legit. ij. Machab. iij. de
menelao qui furat⁹ vasa au/
rea de templo. z tallos q̄ tem/
pli fuisse videbant. partē ve/
ro vasoz in tiro vendiderat.
z dedit andronico. Ambitio
em̄ diuitū nullū sacrilegiūz
veret. sicut patet i balthasar
Dan. v. Qui bibebat de va/
sis templi z laudabat deos
suos. zc. Hic est exitus am/
bitionis. et lectus vane glie.
videlicet tribulatio z angu/
stia z calamitas repentina.
Apo. vi. Ecce ego mittā eā i
lectū. z qui fornicant̄ cum ea
in tribulatiōe magna erunt
zc. Quart⁹ cubiculari⁹ est
diabolus. q̄ ponit nobis le/
ctum elationis z supbie. z p̄/
sequens eterne dānationis
z miserie. Job. xvij. Infern⁹
domus mea est z in tenebris
strani lectulū meum. zc. Le/
ctus supbie z elationis quē
sternit nobis diabol⁹. signa/
tus est Deutero. iij. in lecto
og regis basan qui erat fer/
reus z habebat nouem cubi/
tos longitudinis. z quattu/
or latitudinis. qz spiritus il/
le superbie sup nouem ordi/
nes angelozū se extēdere vo

luit. et de quattuor dotibus
 quas ceteris excellenti⁹ ba-
 buit temere superbiuit. scz de
 nobilitate nature. de premi-
 nentia potentie. de subtilita-
 te intelligentie. de proprii arbi-
 trii libertate. In quibus etiam
 dotibus adhuc imitant^r euz
 omnes qui ex parte illi⁹ sunt
 Deniqz ex his quattuor gra-
 tijs. et dei donis surgit omnis
 motus superbie et elationis.
 Non sufficit diabolo d^o vno
 lecto. quin transferat infir-
 mos suos de lecto ad lectu.
 quod est certissimum signu
 mortis. quando scz infirmus
 rogat lectum de loco ad lo-
 cum frequenter permutari.
 Transfert enim suos egro-
 tos de lecto superbie ad le-
 ctum auaricie. De quo. liij.
 Regu. j. Hec dicetis domi-
 no vestro. Super lectu que
 abscondisti no de. sed m. mo.
 Hoc dicitur de ochozia. qd
 interpretatur retinens auari-
 ciam. quia auari difficile co-
 uertuntur. Item ad lectum
 discordie. Dat. xliij. Erunt
 duo in lecto vno. vnus assu-
 metur. zalter relinquetur. et
 Surge ergo et tolle lectu tu-
 um. Lectus est peccatum in
 quo quiescit homo cum i eo

delectatur. Surgit euz pec-
 catu deserit. Portat lectum
 cum peccatu est ei oneri qd
 prius erat delectationi. In
 domu suam vadit. cum be-
 ne operando ad vitam eter-
 nam proficit. Quod nob p-
 stare dignetur. et.

Dñica decimanona.

Doete quo

v modo caute ambule-
 tis et. Eph. v. Caute et sapi-
 entibus pegrinis atqz viatori-
 bus quattuor sunt same neces-
 saria. s. expensarum necessitas.
 socioz fidelitas. collationu
 iocunditas. reditu celeritas.
 An vsus. Expense. socij. col-
 latio mutua. ferues. Ad pa-
 tria reditus tibi sint o caute
 viator. Igit prima caute-
 la boni viatoris est viaticu se-
 cu tollere. et de expensis vie co-
 gitare. ne qd plus vel min⁹
 portet. sed qd sufficit ad ne-
 cessitate. no ad supfluitatez.
 Thob. vi. Assauerunt carnes
 piscis. et cetera salierunt que
 sufficerent vsqz venirent in
 rages ciuitatem medorum.
 et cetera. Quod est contra
 stultos viatores. qui tantu